
Atto determinativo N. 238 del 20/12/2023

OGGETTO: RECLUTAMENTO TEMPORANEO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 

COLLABORATORI PROFESSIONALI SANITARI – INFERMIERI – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA 

SALUTE E DEI FUNZIONARI, COMPARTO SANITÀ – EX CATEGORIA D – Proroga scadenza della 

presentazione delle domande di partecipazione 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’atto determinativo n. 91-2023 del 11.05.2023 di approvazione dell’Avviso aperto 
per il reclutamento temporaneo a tempo determinato e pieno di Collaboratori professionali 
sanitari – Infermieri – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, Comparto Sanità – ex 
categoria D, con scadenza delle domande fissate al 31.12.2023;

PRESO ATTO, altresì, che il bando di concorso pubblico n. 1683-2023 del 23.06.2023, per soli 
esami, per la copertura di n. 10 posti di Collaboratore professionale Sanitario – Infermiere – a 
tempo indeterminato e pieno del C.C.N.L. Comparto Sanità 2019/2021 non ha colmato le attuali 
esigenze di fabbisogno del personale infermieristico;

DATO ATTO che al momento non sussistono graduatorie attive dalle quali attingere il personale 
necessario per tale profilo professionale;

RILEVATO che si rende improcrastinabile, al fine di assicurare i servizi essenziali, il reclutamento di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere, ex cat. D, Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari, con la massima urgenza;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla proroga dei termini per ulteriori 12 (dodici) 
mesi, determinando la nuova scadenza al 31.12.2024, ore 12.00;

RITENUTO di procedere in merito;

OSSERVATI:
 il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’art. 36 in 

materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 
convertito con modificazioni dalla Legge 125/2013;

 il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e successive modificazioni e integrazioni;



 il Piano triennale di fabbisogno di personale previsto nel PIAO (Piano integrato di attività e 
organizzazione) per il triennio 2023-2025, approvato con deliberazione n. 2-2023 del C.d.A. 
in data 31.01.2023;

 il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il Comparto Sanità per il triennio 
2019/2021;

 lo statuto dell’ASP Casa per Anziani;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) di prorogare al 31.12.2024, ore 12.00, la scadenza dei termini di presentazione delle 
domande di partecipazione all’Avviso aperto per il reclutamento temporaneo a tempo 
determinato e pieno di Collaboratori professionali sanitari – Infermieri – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari, Comparto Sanità – ex categoria D;

2) di dare atto che la proroga sarà pubblicata sul portale InPA, sul sito della Regione FVG e sul 
portale dell’ASP Casa per Anziani, nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso – Avvisi”;

3) di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Nicoletta Tofani


		2023-12-20T17:19:36+0100
	TOFANI NICOLETTA




